
102 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.426 Sexta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2020

CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/951984, de 13/11/2020 
- DITEC/SEDOP.
R E S O L V E:
TRANSFERIR, para a data de 04/12/2020, o deslocamento da servidora 
abaixo, autorizada a viajar ao Município de MARAPANIM/PA, anteriormente 
concedida, através da PORTARIA nº 841/2020, de 17/11/2020, publicada 
no DOE nº 34.411, de 18/11/2020, em virtude de alterações na progra-
mação de viagens.

NOME MATRICULA CARGO
Alinne Nassar Palmeira Oliveira 54185723/2 Diretor

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 608794
PORTARIA Nº. 897/2020, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/1013027, de 01/12/2020 
– DIFIS/COSG - SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Paulo André dos Santos Monteiro, Matrícula nº. 57176077/1; Car-
go/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas – Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Realizar vistoria na Obra de Revitalização da Orla do Maçarico, 
no Município de Salinópolis/PA e na Obra da Feira da CEASA, no município 
de Castanhal/PA.
NOME: Marco Antônio Alves Benevides, Matrícula nº 5939589/1, Cargo/
Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor Paulo André Dos Santos Mon-
teiro aos Municípios de Salinópolis e Castanhal/PA.
DESTINO: Salinópolis e Castanhal/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
DATA: 09/12 a 10/12/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 608807
PORTARIA Nº. 898/2020, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/1018437, de 01/12/2020 
– COSG/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Sandro de Sousa Barradas, Matrícula nº. 57199257/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o técnico desta SEDOP, que irá proceder 
com o levantamento de um imóvel da SEDUC, no Município de Capanema/
PA.
DESTINO: Capanema/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
DATA: 17/12 a 18/12/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 608817
PORTARIA Nº. 899/2020, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/1019379, de 01/12/2020 
– GABADJ/COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Arnaldo Dopazo Antônio José, Matrícula nº. 8090220/9; Cargo/
Função: Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.
OBJETIVO: Visita à obra da Orla do Crispim, no município de Marapanim/
PA.
NOME: Jonatas Soares Pereira, Matrícula nº. 57202050/2; Cargo/Função: 

Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Secretário Adjunto de Gestão de 
Obras Públicas, Sr. Arnaldo Dopazo Antônio José ao referido município.
DESTINO: Marapanim/PA.
DIÁRIA: 0,5 (meia).
DATA: 04/12/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 608802

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS TP 
024/2020–CPL/SEDOP
Objeto: Contratação de empresa especializada para construção de salas 
dos nobreks e passarelas, incluido drenagem lateral no Instituto de Terra 
do Pará - ITERPA, no município de Belém /PA.
A CPL comunica o resultado de habilitação, para os efeitos do art. 109, da 
Lei 8.666/93, conforme abaixo:
1 - LIDER ENGENHARIA EIRELI CNPJ: 14.127.864/0001-83 – HABILITADA
2 - CENTRO SUL ENGENHARIA LTDA CNPJ: 04.368.423/0001-10 – HABI-
LITADA
3 - CÍRIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA – EM RECUPERAÇÃO JUDI-
CIAL CNPJ: 08.645.489/0001-60 – HABILITADA
4 - R & A CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 83.736.405/0001-10 – HABILITADA
5 - M & B ENGENHARIA LTDA EPP CNPJ: 02.656.632/0001-33 – INABILI-
TADA
6 - LACA ENGENHARIA LTDA CNPJ: 63.873.012/0001-40 – INABILITADA
7 - SENENGE CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 
00.654.914/0001-76 – INABILITADA
8 - NACIONAL INCORPORADORA LTDA CNPJ: 19.783.519/0001-11 – INA-
BILITADA
9 - FENIX COMERCIO E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI CNPJ: 
09.368.158/0001-93 – INABILITADA
10 - CONTINENTAL SERVICE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ: 
26.263.297/0001-71 - INABILITADA
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos 
termos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licita-
ção e no e-mail: cpl@sodop.pa.gov.br.
Belém-PA, 03 de dezembro de 2020.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 608489
AVISO DE RESULTADO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS - TOMADA 
DE PREÇOS TP 014/2020-SEDOP
OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção do Termi-
nal Rodoviário municipal de Tomé-Açu, no Município de Tomé-Açu, neste 
Estado, conforme especifi cações técnicas, planilhas e projetos anexos.
A CPL, no uso de suas atribuições nos termos do Art. 109 da Lei nº 
8.666/93, torna público para o conhecimento dos licitantes interessados, o 
resultado de Julgamento das Propostas, conforme abaixo:
EMPRESAS CLASSIFICADAS:
1 - AGNELO CONSTRUÇÕES LTDA – EPP CNPJ: 13.546319/0001-69
2 - CONSTRUTORA MIRANDA SOBRINHO LTDA CNPJ: 04.205.167/0001-40
3 - M&B ENGENHARIA LTDA CNPJ: 02.656.635/0001-33
4 - LIDER ENGENHARIA EIRELI CNPJ: 14.127.864/0001-83
5 - CONSTRUTORA BRILHANTE LTDA CNPJ: 04.529.815/0001-13
6 - LEST ENGENHARIA LTDA CNPJ: 83.760.785/0001-28
7 - INOVE CONSTRUTORA CNPJ: 11.322.001/0001-79
EMPRESAS DESCLASSIFICADAS:
1 - M. PAMPLONA CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ: 19.578.735/0001-25
2 - SERVE OBRAS ENGENHARIA EIRELI CNPJ: 05.257.336/0001-58
Dos atos recorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art.109 da Lei 8.666/93 e suas alteração, não havendo recursos 
fi ca desde já declarada VENCEDORA DO CERTAME, A EMPRESA AGNELO 
CONSTRUÇÕES LTDA – EPP CNPJ: 13.546319/0001-69, com o valor de R$ 
970.679,80 (novecentos e setenta mil, seiscentos e setenta e nove reais 
e oitenta centavos)
Belém-PA, 03 de dezembro de 2020.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 608541

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE 
TRANSPORTE METROPOLITANO

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 30/11/2020
Vigência:14/07/2020 a 31/12/2021
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Alteração da planilha contratual de remanejamento de in-
terferências em razão de atualização de projeto, conforme Cláusula 13.1 
das Condições Gerais(CG) do Contrato e art.65, inciso I, alínea “a” da Lei 


